МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение   высшего

образования «Горно-Алтайский государственный университет»

(ФГБОУ ВО  ГАГУ, ГАГУ, Горно-Алтайский государственный университет)

ПРИКАЗ

_____03.07.2024______                                         N ____208____

Горно-Алтайск

Об установлении стоимости обучения

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Федерального закона № 540-

ФЗ от 27 ноября 2023 года «О федеральном бюджете на 2024 год и плановый

период 2025 и 2026 годов», а также пункта 3 статьи 54 Федерального закона

№ 273-ФЗ от 29 декабря 2012 года «Об образовании в Российской

Федерации»п р и к а з ы в а ю:

Повысить стоимость оплаты за обучение с начала 2024-2025 учебного

года на процент уровня инфляции (4,5%) и установить стоимость обучения

студентов по основным профессиональным образовательным программам

высшего образования (бакалавриат, специалитет, магистратура, аспирантура)

и по основным профессиональным образовательным программамсреднего

профессионального образования (Приложение № 1 к приказу).

Основание: представление начальника планово-финансового управления Елековой И.С.

Врио ректора       Т.К. Куриленко

Согласовано:

Нач. ПФУ        И.С.Елекова

Нач. УППР        И.Е. Осипова

Приложение №1

к приказу от 03.07.2024 года № 208

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Горно-Алтайский государственный

университет»

Стоимость платных образовательных услуг в 2024/2025 учебном году

Код

направ-

ления

Наименование направления

(специальности)

Форма

обучения

Стоимость обучения, руб.

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс 7 курс

Подготовка специалистов среднего звена

21.02.04 Землеустройство очная 104127 110540 112154 106407

35.02.05 Агрономия очная 104127 110540 112154

35.02.15 Кинология очная 104127 110540 112154 106407

35.02.16 Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной

техники и оборудования

очная 104127 110540

36.02.01 Ветеринария очная 104127 110540 112154 106407

36.02.02 Зоотехния очная 104127 110540

43.02.10 Туризм (Специалист по туризму) заочная   27561

Бакалавриат

01.03.01 Математика очная 142683 145012

02.03.01 Математика и компьютерные науки очная 142683 145012 142493 142685

03.03.02 Физика очная 161418 165797

04.03.01 Химия очная 161418 165797

05.03.02 География (Рекреационная география и

туризм)

очная 161418 165797

05.03.06 Экология и природопользование

(Экологическая безопасность)

очная 161418

06.03.01 Биология очная 161418 165797

09.03.03 Прикладная информатика очная 161418 165797  163770

35.03.01 Лесное дело (Рациональное многоцелевое

использование лесов)

очная 161418

35.03.06 Агроинженерия (Эксплуатация, техническое

обслуживание  и ремонт машин и

оборудования)

очная 161418 165797

35.03.07 Технология производства и переработки

сельскохозяйственной продукции

очная 161418 165797

38.03.01 Экономика очная 142683 145012 142493

39.03.01 Социология очная  145012  142685

39.03.02 Социальная работа очная 142683  142493

40.03.01 Юриспруденция очная

43.03.02 Туризм очная  145012

43.03.03 Гостиничное дело (Организация и управление

гостиничным бизнесом)

очная 142683

44.03.02 Психолого-педагогическое образование

(Психология образования)

очная 142683 145012  142685

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя

профилями подготовки)

очная 142683 145012  142685

45.03.01 Филология очная  145012

46.03.01 История очная  145012

21.03.02 Землеустройство и кадастры (Земельный

кадастр)

очно-заочная 65000 57475

37.03.01 Психология (Практическая психология) очно-заочная 65000

40.03.01 Юриспруденция очно-заочная 57000 57475 60636 63061 65394

45.03.01 Филология (Прикладная филология) очно-заочная 55000

46.03.01 История (Историко-культурный туризм) очно-заочная 55000

21.03.02 Землеустройство и кадастры заочная 50000 43890 39689 40130 41615

35.03.01 Лесное дело заочная     41615

37.03.01 Психология (Практическая психология) заочная  43890 38586 34397

38.03.01 Экономика заочная     49937 49937

40.03.01 Юриспруденция заочная 47000 47025 46303 48155 49937

44.03.01 Педагогическое образование заочная 45000 41800 33074 34397 35668

44.03.02 Психолого-педагогическое образование заочная 45000 41800 33074 34397 35668

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя

профилями подготовки)

заочная 45000 41800 33074 34397 35668

49.03.01 Физическая культура заочная 45000 43890 39689  41615

51.03.02 Народная художественная культура

(Руководство студией декоративно-

прикладного творчества)

заочная 45000 41277 38586

Магистратура

01.04.01 Математика (Компьютерное моделирование и

анализ в геометрии)

очная 153543 155587

05.04.06 Экология и природопользование (Геоэкология) очная  176352

06.04.01 Биология (Экология) очная  176352

35.04.04 Агрономия (Агробизнес) очная

38.04.01 Экономика (Корпоративная экономика и

право)

очная 153543 155587

43.04.02 Туризм (Организация и управление

туристическим бизнесом)

очная 153543

44.04.01 Педагогическое образование (Математическое

образование)

очная  155587

44.04.02 Психолого-педагогическое образование

(Практическая психология в социальной сфере

и образовании)

очная  155587

45.04.01 Филология (Литература народов России) очная  155587

46.04.01 История (История России) очная  155587

38.04.01 Экономика заочная 50000 47025 46303 48155

40.04.01 Юриспруденция (Гражданское право) заочная 50000 47025

43.04.02 Туризм заочная 50000 43890 46303

44.04.01 Педагогическое образование заочная 45000 41800 33074

Подготовка специалистов

36.05.01 Ветеринария очная 161418 165797 163494 163770

38.05.01 Экономическая безопасность (Экономико-

правовое обеспечение экономической

безопасности)

заочная 47000

Подготовка научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (ФГОС)

05.06.01 Науки о земле заочная    38983

44.06.01 Образование и педагогические науки заочная      40425

45.06.01 Языкознание и литературоведение заочная      40425

46.06.01 Исторические науки и археология заочная      40425

47.06.01 Философия, этика и религиоведение заочная      40425

Подготовка научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (ФГТ)

1.1.1 Вещественный, комплексный и

функциональный анализ

очная 181503 182611

1.5.5 Физиология человека и животных очная  189508

1.5.15 Экология очная 187103 189508

1.6.12 Физическая география и биогеография,

география почв и геохимия ландшафтов

очная 187103 189508

4.1.4 Садоводство, овощеводство, виноградарство и

лекарственные культуры

очная 187103 189508

4.2.1 Патология животных, морфология,

физиология, фармакология и токсикология

очная 187103 189508

5.2.3 Региональная и отраслевая экономика очная 181503 182611

5.6.1 Отечественная история очная 181503

5.6.4 Этнология, антропология и этнография очная 181503 182611

5.8.1 Общая педагогика, история педагогики и

образования

очная 181503 182611

5.9.1 Русская литература и литературы народов

Российской Федерации

очная  182611

5.9.5 Русский язык. Языки народов России очная  182611

		2024-07-16T10:30:23+0700
	Куриленко Татьяна Калауиденовна